Vereinsgaststatte Hundefreunde

“Birkenwald"

Nationale und internationale Spezialitaten

Offnungszeiten:
Dienstag bis Freitag 15.00 bis 23.00 Uhr
Samstag 12.00 bis 23.00 Uhr

Sonn- u. Feiertage 12.00 bis 23.00 Uhr

Montag Ruhetag

Familienfeiern und Festlichkeiten aller Art konnen flr bis zu
100 Personen nach Absprache angeboten werden.

Vorbestellungen flir Gruppen mit mehr als
6 Personen werden erbeten.

Telefon: 0 61 03 —8 57 18
www.gaststaette-birkenwald.de

Einen angenehmen Aufenthalt wiinscht Thnen Ihr
Ermin Tajar



Vorspeisen

0\ SN ).

3a.

3b.

6a.

6b.

GarnelenspieB «

in WeiBwein-Knoblauch-Sauce mit Toast 9,50
Weinbergschnecken

mit Toast 8,90
Panierter Schafskase o)

mit Toast und Butter 9,00
Uberbackener Schafskése

mit Toast 12,00
Panierte Champignons

mit Toast und Butter 7,50
Aubergine mit Kase uberbacken,

mit Tomatensauce 8,50
Mediterrane Vorspeise und Antipasti

ab 4 Personen / pro Pers. 16,50

Mediterrane Vorspeise und Antipasti
mit Fischfilet

ab 4 Personen / pro Pers.

26,50



Suppen
N\AEAE /-

Rindfleischsuppe
mit Nudeln € 4,90
Tomatencremesuppe

€ 5,50
Zwiebelsuppe

€ 6,50



Salate

0\ SN ).

10.

11,

12.

13.

14,

Salat ,,Birkenwald“ (10), (6)

Salat mit Schinken, Eiern und Kése 11,00
Tunfischsalat (o)

Tunfisch auf Salat —Essig u.-Ol-

mit Zwiebeln und gekochten Eiern 12,00
Spezial-Salat «o)

Salat mit Bratkartoffeln und Schafskése 12,00
Gegrillte Garnelen @, )

Gegrillte Garnelen auf griinem Salat 15,50

Salat mit gegrillter Putenbrust (o), )
Putenbruststreifen auf griinem Salat

13,50



15.

16.

17.

18.

Flr den kleinen Hunger

AN\ o2y /)n

Kleiner Willi

Schweinelende im Kdseteig paniert
mit Rahmsauce und Spatzle

Mickey Maus

kleines paniertes Schnitzel mit Pommes

Piratenteller
kleine Cevapcici mit Pommes

Donald Duck s

kleines Schnitzel mit Champignonsauce

ES

€

€

11,50

9,00

9,00

11,50



19.

20.

21.

Flr den kleinen Hunger

0\ SN ).

Lady Steak

Schweinelende mit Champignonsauce
und mit Kase iiberbacken auf Toast € 14,50

Toast Gourmet
Putenbrust mit Pfefferrahmsauce

und mit Kése tiberbacken € 13,50

Hawaii Toast qs)
gekochter Schinken mit Ananas

und Kase (iberbacken € 11,50



22.

23.

24.

25.

Balkan-Spezialitaten

0\ SN ).

Cevapdici

mit Pommes, Puvecreis und Salat €

Raznjici
saftige FleischspieBe

dazu Pommes, DBuvecreis und Salat €

Pljeskavica
gefiilltes Hackfleisch mit Schafskase

dazu Pommes, Duvecreis und Salat €

Grillteller

verschiedene Fleischsorten

dazu Pommes, Duvecreis und Salat €

14,50

15,00

16,00

17,50



Balkan-Spezialitaten

0O\ SNV [)n

26. Sportlerteller
verschiedene Fleischsorten vom Schwein und Rind
Lamm und Pute mit Knoblauch,

dazu Bratkartoffeln und Salat

27. Pola-Pola
3 Cevapcici und 1 FleischspieB
dazu Pommes, Puvedreis und Salat

28. Mix-Grill )
1 SpieB, kl. Pljeskavica, kl. Rumpsteak, 2 Cevapdici

dazu Pommes, Puvecreis und Salat

-

€

€

€

19,50

15,00

18,50



29.

30.

31.

32.

33.

34.

Hauptspeisen

0\ SN ).

Schnitzel ,Wiener Art"
mit Pommes und Salat

Zwiebelschnitzel
mit Pommes und Salat

Jagerschnitzel
mit Pommes und Salat

Pfefferrahmschnitzel
mit Pommes und Salat

Gegrilltes Schnitzel mit Zwiebeln
mit Bratkartoffeln und Salat

Cordon Bleu
mit Pommes und Salat

14,50

15,50

15,50

15,50

15,50

16,50



Hauptspeisen

0\ SN ).

35.

36.

37.

38.

39.

Goldener Willi

Schweinemedaillons im Kaseteig paniert

dazu Spétzle und Salat 16,50
Pilzpfanne

mit Reisknédeln und Salat 14,50
~Romerpfanne"

Schweinelende mit frischen Champignons

und Gemdise 18,90
Rinderleber

mit Zwiebeln, Bratkartoffeln und Salat 14,50

/2 Hahnchen
mit Pommes und Salat

13,90



40.

41.

42.

Hauptspeisen

0\ SN ).

Champignonsteak
mit Kase Uberbacken

dazu Kroketten und Salat €

Birkenwaldteller
Puten- u. Rindfleischstreifen in Steinpilzsauce

mit Butterreis und Gemiise €

Putensteak Uberbacken
mit Spinat und Schafskase

dazu Bratkartoffeln €

16,90

18,50

17,50



Hauptspeisen

A\ >~ v S /)n .

43.

44,

45.

46.

47.

48.

Rumpsteak
mit Zwiebeln oder Krauterbutter

dazu Bratkartoffeln und Salat 25,00
Herrensteak , Casanova®

mit Pfefferrahmsauce

dazu Bratkartoffeln und Salat 17,90
Rumpsteak ,,Madagaskar™

mit Bratkartoffeln und Salat 27,00
Filetspitzen in Cognacsauce

mit Bratkartoffeln und Salat 16,90
Lammmedaillons

Zarte Medaillons vom Lammriicken rosa gegrillt

mit Bratkartoffeln und Salat 21,50

Lammfilet mit Knoblauchsauce
Rosmarinkartoffeln und Salat

21,50



49.

50.

51.

52.

Hauptspeisen

0\ SN ).

Schweinelende mit Gorgonzolasauce

Bandnudeln und Salat €

Schweinesteak ,,Dubai®

mit Kroketten €

Schweinesteak geftillt mit Schafskase

mit Aurorasauce, Bratkartoffeln und Salat €

Muckalica
Schweinegeschnetzeltes mit frischem Gemise

Butterreis und Salat €

18,90

15,90

17,50

15,50



53.

54.

55.

Platten

0\ SN ).

~Balkanplatte™
Raznijici, Cevapcici, kleine Pljeskavica,
Schweinesteak, Leber, Speck,

dazu Pommes, Puvedreis und Salat

,Birkenwaldplatte™
Kleines Rumpsteak, kleines Cordon Bleu
Putenbrust, Schweinelende,

dazu Butterreis, Kroketten und frisches Gemiise

»Diplomatenplatte™
zarte Steaks vom Lammricken,
Cordon Bleu, Pljeskavica und Willi

dazu Bratkartoffeln und Salat

pro Person

€ 20,00

pro Person

€ 22,00

ab 2 Personen

€ 45,00



Frischer Fisch

0\ SN ).

56.

57.

58.

59.

60.

GarnelenspieBe ), )
in WeiBwein-Knoblauch-Sauce

mit Butterreis und Salat 17,50
Lachs mit Krabbensauce ¢

dazu Butterreis und Salat 27,00
Lachs auf Spinat

dazu Butterreis 22,00
Zanderfilet mit Zitronensauce

dazu Mediteranerreis und Salat 20,50

Sepia gegrillt

mit Butterreis und Salat

17,90



61.

62.

63.

64.

65.

(1) mit Konservierungsstoff

Dessert

0\ SN ).

PalaCinken (3
mit Vanilleeis und Schokoladensauce kl. Portion
gr. Portion

Kaiserschmarrn a3

Vanilleeis mit heiBen Himbeeren s

Vanilleeis mit heiBer Schokolade 3

Gemischtes Eis ), )
jeweils eine Kugel Schokolade, Vanille

und Erdbeere mit Sahne

Liebe Gaste !

Alle Gerichte gibt es auch zum Mitnehmen!
Bei Bestellungen ab € 100,-erhalten Sie eine Flasche Wein ,,Gratis" dazu.

(2) koffeinhaltig (11) mit Eiklar
(3) mit Antioxidationsmittel (12) Eiscreme

(4) geschwefelt

(5) mit Farbstoff

(6) geschwarzt

(7) chininhaltig

(8) mit Aspartam (enthalt eine
Phenylallaninquelle) Fleisch

(9) genetisch verandert

€
€

(10) mit Milcheiweil

(13) Eis mit Pflanzenfett

(14) mit StBungsmittel

(15) mit Phosphat

(16) mit Geschmacksverstarker
(17) hergestellt aus fein zerkleinertem

6,00
9,00

11,50

7,50

6,90

5,50

(18) Formfleischvorderschinken,

aus Vorderschinkenteilen
zusammengefligt






