#### Vereinsgaststätte Hundefreunde

#### "Birkenwald"

#### Nationale und internationale Spezialitäten

#### Öffnungszeiten:

Dienstag bis Freitag 15.00 bis 23.00 Uhr

Samstag 12.00 bis 23.00 Uhr

Sonn- u. Feiertage 12.00 bis 23.00 Uhr

#### **Montag Ruhetag**

Familienfeiern und Festlichkeiten aller Art können für bis zu 100 Personen nach Absprache angeboten werden.

Vorbestellungen für Gruppen mit mehr als 6 Personen werden erbeten.

Telefon: 0 61 03 – 8 57 18 www.gaststaette-birkenwald.de

Einen angenehmen Aufenthalt wünscht Ihnen Ihr Ermin Tajar

# Vorspeisen



1.	Garnelenspieß (1) in Weißwein-Knoblauch-Sauce mit Toast	€	9,50
2.	Weinbergschnecken mit Toast	€	8,90
3a.	Panierter Schafskäse (1) mit Toast und Butter	€	9,00
3b.	Überbackener Schafskäse (1) mit Toast	€	12,00
4.	Panierte Champignons mit Toast und Butter	€	7,50
5.	Aubergine mit Käse überbacken) mit Tomatensauce	€	8,50
6a.	Mediterrane Vorspeise und Antipasti ab 4 Personen / pro Pers.	€	16,50
6b.	Mediterrane Vorspeise und Antipasti mit Fischfilet	6	26 50
	ab 4 Personen / pro Pers.	€	26,50

#### Suppen



7. Rindfleischsuppe mit Nudeln € 4,90
8. Tomatencremesuppe € 5,50
9. Zwiebelsuppe € 6,50

#### Salate



10.	Salat "Birkenwald" (10), (6) Salat mit Schinken, Eiern und Käse	€	11,00
11.	Tunfischsalat (10) Tunfisch auf Salat –Essig uÖl- mit Zwiebeln und gekochten Eiern	€	12,00
12.	Spezial-Salat (10) Salat mit Bratkartoffeln und Schafskäse	€	12,00
13.	Gegrillte Garnelen (10), (6) Gegrillte Garnelen auf grünem Salat	€	15,50
14.	Salat mit gegrillter Putenbrust (10), (6) Putenbruststreifen auf grünem Salat	€	13,50

# Für den kleinen Hunger



15.	Kleiner Willi Schweinelende im Käseteig paniert mit Rahmsauce und Spätzle	€	11,50
16.	Mickey Maus kleines paniertes Schnitzel mit Pommes	€	9,00
17.	Piratenteller kleine Cevapcici mit Pommes	€	9,00
18.	Donald Duck (18) kleines Schnitzel mit Champignonsauce	€	11,50

# Für den kleinen Hunger



19.	Lady Steak Schweinelende mit Champignonsauce und mit Käse überbacken auf Toast	€	14,50
20.	Toast Gourmet Putenbrust mit Pfefferrahmsauce und mit Käse überbacken	€	13,50
21.	Hawaii Toast (18) gekochter Schinken mit Ananas und Käse überbacken	€	11,50

# Balkan-Spezialitäten



22.	Čevapćići mit Pommes, Đuvecreis und Salat	€	14,50
23.	Ražnjići saftige Fleischspieße dazu Pommes, Đuvecreis und Salat	€	15,00
24.	Pljeskavica gefülltes Hackfleisch mit Schafskäse dazu Pommes, Đuvecreis und Salat	€	16,00
25.	Grillteller verschiedene Fleischsorten dazu Pommes, Đuvecreis und Salat	€	17,50

#### Balkan-Spezialitäten



26.	Sportlerteller verschiedene Fleischsorten vom Schwein und Rind Lamm und Pute mit Knoblauch, dazu Bratkartoffeln und Salat	€	19,50
27.	Pola-Pola 3 Čevapćići und 1 Fleischspieß dazu Pommes, Đuveđreis und Salat	€	15,00
28.	Mix-Grill 1 Spieß, kl. Pljeskavica, kl. Rumpsteak, 2 Čevapćići dazu Pommes, Đuvecreis und Salat	€	18,50



29.	Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes und Salat	€	14,50
30.	Zwiebelschnitzel mit Pommes und Salat	€	15,50
31.	Jägerschnitzel mit Pommes und Salat	€	15,50
32.	Pfefferrahmschnitzel mit Pommes und Salat	€	15,50
33.	Gegrilltes Schnitzel mit Zwiebeln mit Bratkartoffeln und Salat	€	15,50
34.	Cordon Bleu mit Pommes und Salat	€	16,50



35.	Goldener Willi Schweinemedaillons im Käseteig paniert dazu Spätzle und Salat	€	16,50
36.	Pilzpfanne mit Reisknödeln und Salat	€	14,50
37.	"Römerpfanne" Schweinelende mit frischen Champignons und Gemüse	€	18,90
38.	Rinderleber mit Zwiebeln, Bratkartoffeln und Salat	€	14,50
39.	1/2 Hähnchen mit Pommes und Salat	€	13,90



40.	Champignonsteak mit Käse überbacken dazu Kroketten und Salat	€	16,90
41.	Birkenwaldteller Puten- u. Rindfleischstreifen in Steinpilzsauce mit Butterreis und Gemüse	€	18,50
42.	Putensteak überbacken mit Spinat und Schafskäse dazu Bratkartoffeln	€	17,50



43.	Rumpsteak mit Zwiebeln oder Kräuterbutter dazu Bratkartoffeln und Salat	€	25,00
44.	Herrensteak "Casanova" mit Pfefferrahmsauce dazu Bratkartoffeln und Salat	€	17,90
45.	Rumpsteak "Madagaskar" mit Bratkartoffeln und Salat	€	27,00
46.	Filetspitzen in Cognacsauce mit Bratkartoffeln und Salat	€	16,90
47.	Lammmedaillons Zarte Medaillons vom Lammrücken rosa gegrillt mit Bratkartoffeln und Salat	€	21,50
48.	Lammfilet mit Knoblauchsauce Rosmarinkartoffeln und Salat	€	21,50



49.	Schweinelende mit Gorgonzolasauce Bandnudeln und Salat	€	18,90
50.	Schweinesteak "Dubai" mit Kroketten	€	15,90
51.	Schweinesteak gefüllt mit Schafskäse mit Aurorasauce, Bratkartoffeln und Salat	€	17,50
52.	Muckalica Schweinegeschnetzeltes mit frischem Gemüse Butterreis und Salat	€	15,50

#### Platten



53.	"Balkanplatte" Ražnjići, Čevapćići, kleine Pljeskavica, Schweinesteak, Leber, Speck,	pro Person	
	dazu Pommes, Đuveđreis und Salat	€	20,00
54.	"Birkenwaldplatte" Kleines Rumpsteak, kleines Cordon Bleu Putenbrust, Schweinelende, dazu Butterreis, Kroketten und frisches Gemüse	pro Pe	erson 22,00
55.	"Diplomatenplatte" zarte Steaks vom Lammrücken, Cordon Bleu, Pljeskavica und Willi dazu Bratkartoffeln und Salat	ab 2   €	Personen 45,00

#### Frischer Fisch



56.	Garnelenspieße (1), (5) in Weißwein-Knoblauch-Sauce mit Butterreis und Salat	€	17,50
57.	Lachs mit Krabbensauce (1) dazu Butterreis und Salat	€	27,00
58.	Lachs auf Spinat (1) dazu Butterreis	€	22,00
59.	Zanderfilet mit Zitronensauce (1) dazu Mediteranerreis und Salat	€	20,50
60.	Sepia gegrillt mit Butterreis und Salat	€	17,90

#### Dessert



61.	Palačinken (13) mit Vanilleeis und Schokoladensauce	kl. Portion gr. Portion	€	6,00 9,00
62.	Kaiserschmarrn (13)		€	11,50
63.	Vanilleeis mit heißen Himbeeren (13)		€	7,50
64.	Vanilleeis mit heißer Schokolade (13	3)	€	6,90
65.	Gemischtes Eis (1), (5) jeweils eine Kugel Schokolade, Vanille und Erdbeere mit Sahne		€	5,50

# Liebe Gäste! Alle Gerichte gibt es auch zum Mitnehmen! Bei Bestellungen ab € 100,-erhalten Sie eine Flasche Wein "Gratis" dazu.

- (1) mit Konservierungsstoff
- (2) koffeinhaltig
- (3) mit Antioxidationsmittel
- (4) geschwefelt
- (5) mit Farbstoff
- (6) geschwärzt
- (7) chininhaltig
- (8) mit Aspartam (enthält eine Phenylallaninguelle)
- (9) genetisch verändert

- (10) mit Milcheiweiß
- (11) mit Eiklar
- (12) Eiscreme
- (13) Eis mit Pflanzenfett
- (14) mit Süßungsmittel
- (15) mit Phosphat
- (16) mit Geschmacksverstärker
- (17) hergestellt aus fein zerkleinertem Fleisch
- (18) Formfleischvorderschinken, aus Vorderschinkenteilen zusammengefügt